宮看協  第 19-7 号

令和 6 年 2 月 16 日

看護部長

総看護師長

看護代表者  様

公益社団法人宮崎県看護協会

 会  長  中 武 郁 子

（ 公 印 省 略 ）

令和 6年度 第 1回宮崎・東諸県地区施設代表者会議の開催について（ご案内）

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

当協会事業には、格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。

このたび、標記会議を下記のとおり計画しております。

つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障繰り合わせの上ご参加いただ

きますようよろしくお願いいたします。

記

1. 日 時 令和 6年 4月 25日（木）14：00～16：00 (受付 13：30～)

2. 場 所 宮崎県看護等研修センター

（宮崎市学園木花台西 2-4-6 TEL0985-58-0622）

3. 内容等 地区活動報告、講演「介護・医療現場における転倒・転落の責任 法律

の視点から」（仮題）、グループワーク

4. 対象者 宮崎・東諸県地区の看護職の施設代表者（会員・非会員を問わない）

5. 出欠回答 下記の回答フォームからご回答ください。

施設から複数出席される場合は、お一人ずつお申込みください。

※欠席の場合もフォーム回答をお願いします。

申込 URL  https://forms.gle/JMkwksXnjQY8KpUS9

申込期限  令和 6年 4月 12日（金）

6. その他 会員の方は、会議当日に印鑑をご持参ください（旅費等の受領のため）。

  【会議に関する問い合わせ先】

宮崎・東諸県地区理事 山下千夏（南部病院）

TEL 0985-54-5353

令和 6年度 第 1回宮崎・東諸県地区 施設代表者会議

目 的 1. 令和 6年度活動方針の説明を行い地区活動への理解を得るとともに、顔の

見える関係性をつくる

2. 看護管理者が医療訴訟等に繋がる法的視点を知ることにより、現場で働く

職員を守り医療・介護の萎縮を防ぐ契機とする

会 場 宮崎県看護等研修センター

（宮崎市学園木花台西 2-4-6  TEL0985-58-0622）

参加者 宮崎・東諸県地区の看護職の施設代表者（会員・非会員を問わない）

令和 6年 4月 25日（木）

時間 内容

13：30～

14：00～

14：20～15：20

15：20～

15：45～

16：00

受付

挨拶 宮崎・東諸県地区理事 山下 千夏

◼ 参会者自己紹介、地区運営役員紹介

◼ 地区活動計画について

講演「介護・医療現場における転倒・転落の責任 法律の視点から」

（仮題）

講師：弁護士 山下秀樹 氏（殿所哲法律事務所）

グループワーク

発表、まとめ

終了